П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Тугулымского городского округа

Свердловской области

от 24.12.2013 г. № 493

р.п. Тугулым

О внесении изменений в порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенных учреждений, подведомственных главному распорядителю
бюджетных средств - администрации Тугулымского городского округа

В соответствии со статьями 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 г. № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» (в ред. Приказа Минфина РФ от 30.07.2010 г. № 84н), приказа финансового управления администрации Тугулымского городского округа от 08.07.2011 г. № 43 «Об общих требованиях к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет», администрация Тугулымского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенных учреждений, подведомственных главному распорядителю бюджетных средств - администрации Тугулымского городского округа, утвержденный постановлением администрации Тугулымского городского округа от 30.12.2011 г. № 435:

1) подраздел 7 раздела II. Порядок составления и утверждения бюджетных смет изложить в следующей редакции:

«7. Казенное учреждение в течение 3-х дней дорабатывает смету и повторно представляет ее главному распорядителю бюджетных средств.»;

2) подраздел 8 раздела II. Порядок составления и утверждения бюджетных смет изложить в следующей редакции:

«8. Отдел бухгалтерского учета администрации Тугулымского городского округа  в течение 3-х дней проверяет представленную казенным учреждением смету, затем ее согласовывает или отправляет на доработку в казенное учреждение. После согласования в отделе бухгалтерского учета администрации Тугулымского городского округа, смета передается на утверждение главе Тугулымского городского округа.»;

3) подраздел 9 раздела II. Порядок составления и утверждения бюджетных смет изложить в следующей редакции:

«9. Смета составляется в 3-х экземплярах: один экземпляр утвержденной сметы остается в отделе бухгалтерского учета администрации Тугулымского городского округа, второй экземпляр в течение одного рабочего дня отправляется в финансовое управление администрации Тугулымского городского округа, третий возвращается учреждению.»;

4) в раздел 3. Порядок ведения бюджетной сметы учреждения. добавить подраздел 20. Подраздел 20 изложить в следующей редакции:

«20. Нарушение казенным учреждением порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет влечет наложение административного штрафа на должностных лиц согласно пункта 11 статьи 2 Федерального закона от 23 июля 2013 года № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 15.15.7 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.».

2. Постановление вступает в силу после подписания.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Тугулымского городского округа                                                               С.А. Селиванов